
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

города Ростова-на-Дону «Школа № 99 имени Героя  

Советского Союза Никулиной Е.А.» 

(МБОУ «Школа № 99») 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2023 г.                                           №  121 
 

О внесении изменений и дополнений 

в Положение об оказании услуги по  

присмотру и уходу за детьми в группах  

продленного дня в МБОУ «Школа № 99»  

 

В связи с внесением изменений в постановление Правительства 

Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации» (ред. от 27.11.2023 №854) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Внести в Положение об оказании услуги по присмотру и уходу за  

детьми в группах продленного дня в МБОУ «Школа № 99», утвержденное 

приказом учреждения от 01.09.2023 года № 48, следующие изменения и                 

дополнения: 

    1.1. Раздел 6  «Контроль за поступлением и расходованием родительской 

платы», дополнить пунктом 6.5. в следующей редакции: «Постановлением 

Правительства Ростовской области от 27.11.2023 №854 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022 

№ 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по              

мобилизации» предоставить членам семей участников специальной военной 

операции следующие меры поддержки: 

- освобождение от платы, взимаемой с родителей за осуществление присмотра 

и ухода за детьми, являющимися членами семьи участника специальной       

военной операции, в группах продленного дня; 

- зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей,       

являющихся членами семьи участника специальной военной операции». 

 

      2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МБОУ Школа № 99                        О.М. Коновская 

 
 

 


	О внесении изменений и дополнений
	в Положение об оказании услуги по
	присмотру и уходу за детьми в группах
	продленного дня в МБОУ «Школа № 99»

